



Dr. Maria Pustlauk

Know-How-Manager, Avocate, LL.M.

Contact

Bureau Bâle

Tel. +41 58 200 38 42

maria.pustlauk@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Case postale 257

4010 Basel

Avocate d'affaires polyvalente passionnée par la concurrence et l'innovation. Elle a toujours une solution pragmatique prête, même dans des constellations complexes de faits.

Depuis 2023, Maria Pustlauk est responsable de la gestion de savoir-faire du startup desk.

Après avoir passé les 1er et 2e examens d'État en Allemagne (2009 et 2020) et un doctorat sur les questions de droit antitrust et des marchés de capitaux à l'Université Humboldt de Berlin (en Allemagne), Maria Pustlauk est maintenant basée en Suisse. Elle dispose d'une solide connaissance du droit des affaires et un talent organisationnel exceptionnel. Elle est inscrite en tant qu'avocate (Allemagne).

Avant d'intervenir comme responsable de savoir-faire, elle a travaillé comme avocate dans les domaines du droit antitrust et du contentieux dans un cabinet d'avocats commercial allemand et comme assistante de recherche à l'Université Humboldt de Berlin, avec une spécialisation en droit de l'énergie et des affaires. De nombreuses années d'expérience dans la planification d'événements viennent parfaire son profil. Forte de cette expertise éprouvée, elle est prédestinée à porter l'organisation du startup desk à un nouveau niveau.

Expertise

Startup et Venture Capital Desk



Expérience

- Depuis 2023
Avocate, Responsable de Savoir-Faire, Kellerhals Carrard
 - 2020-2022
Avocate Antitrust et litiges, Hausfeld Rechtsanwälte LLP, Düsseldorf
 - 2016-2020
Assistante de recherche en droit antitrust, Hausfeld Rechtsanwälte LLP, Berlin
 - 2020
Avocate stagiaire dans le domaine du droit antitrust, Schwarz Dienstleistung KG, Neckarsulm
 - 2010-2017
Assistante de recherche à l'Institut de droit de l'énergie et de la concurrence de l'Université Humboldt de Berlin
 - 2010-2011
Assistante de recherche chez Becker Büttner Held Attorneys, Berlin
-

Formation

- 2020
Admission au barreau (Allemagne)
 - 2018-2020
Stage juridique et 2e examen d'État, Constance (Allemagne)
 - 2010-2016
Doctorat (Dr. iur.), Université Humboldt de Berlin (Allemagne)
 - Depuis 2009
Études d'économie, formation universitaire à distance Hagen (Allemagne)
 - 2009-2010
LL.M., Master européen en droit et économie aux États-Unis, Italie et France
 - 2004-2009
Études de droit et 1er examen d'État, Université Humboldt de Berlin (DE)
-

Langues

Allemand, Anglais, Français, Italien, Russe

Publications

The preventive effect and its behavioral impact on market manipulations at the European Energy Exchange (EEX): Economic incentives and regulatory strategies in a law and economics analysis, Dissertation, edoc-Server der Humboldt-Universität zu Berlin, 20...	Dr. Maria Pustlauk	2018
Ausschreibung für PV-Freiflächenanlagen – das EEG auf dem Weg zu einer wettbewerblichen Förderung erneuerbarer Energien?, EWeRK 2/2016, S. 71-73 (3 Seiten).	Dr. Maria Pustlauk	2016
Couragiert gegen Kartelle? Die EU-Richtlinie zu Schadensersatz bei Kartellverstößen, EWeRK 1/2015, S. 10-13 (4 Seiten).	Dr. Maria Pustlauk	2015
Zwei-Märkte-Modell für die sichere und preiswerte Versorgung mit Strom aus erneuerbarer und konventioneller Erzeugung: Alternative zu Kapazitätsmechanismen?, EWeRK 3/2014, S. 136-154 (18 Seiten).	Dr. Maria Pustlauk	2014
Europa rüstet auf gegen Kartelle: Der neue Richtlinienentwurf zur Durchsetzung privater Schadensersatzklagen, EWeRK 5/2013, S. 301-304 (4 Seiten).	Dr. Maria Pustlauk	2013
REMIT und das Markttransparenzstellengesetz – tatsächlich eine Effektivierung der Missbrauchsaufsicht im Energiehandel?, EWeRK 4/2012, S. 157-160 (4 Seiten).	Dr. Maria Pustlauk	2012
Wohlfahrtsverluste durch Kartelle und deren Kompensation durch Schadensersatzklagen, EWeRK 4/2011, S. 127-132 (6 Seiten).	Dr. Maria Pustlauk	2011
Die Sektoruntersuchung Stromerzeugung Stromgroßhandel des Bundeskartellamtes vom Januar 2011 – Ein Überblick, EWeRK 1/2011, S. 14-19 (6 Seiten).	Dr. Maria Pustlauk	2011
Financial Strategies in the Cap and Trade Market, European Review of Law and Economics Vol. 1, Iss. 1, S. 23-38 (16 Seiten).	Dr. Maria Pustlauk	2010
